
DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004  VALÈNCIA

Tels.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2007, del director general de Investigación y
Transferencia Tecnológica, por la que se renuevan las becas de personal investigador
de carácter predoctoral

La Orden de 20 de junio de 2006, del conseller de Empresa, Universidad y Ciencia, por la
cual se convocan diferentes tipos de ayudas y becas para el fomento de la investigación
científica y desarrollo tecnológico en la Comunidad Valenciana (DOGV núm. 5292 de
30/06/2006) prevé en su Anexo II, base 16, la renovación de becas y ayudas predoctorales
de investigación, concedidas al amparo de convocatorias anteriores.

Por su parte la Disposición Final primera de la Orden de 20 de junio de 2006 establece que
el director general de Investigación y Transferencia Tecnológica tiene la competencia, por
delegación del Conseller de Empresa, Universidad y Ciencia, para resolver la concesión o
denegación de las ayudas a las que se refiere la convocatoria y la base 16.1 del Anexo II
dispone que el director general de Investigación y Transferencia Tecnológica resolverá les
renovaciones anuales de las becas y ayudas concedidas al amparo de convocatorias
anteriores.

Una vez comprobadas las solicitudes de renovación de becas presentadas, visto que todos
los becarios que han solicitado la renovación continúan cumpliento las condiciones
establecidas en las citadas convocatorias, vista la propuesta elevada por el Órgano
Colegiado previsto en la base 5 del Anexo I de la Orden de convocatoria y en virtud de lo
dispuesto en la Orden mencionada y en el Decreto 184/2004, de 1 de octubre, del Consell
de la Generalitat, por el cual se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de la
Conselleria de Empresa, Universidad y Ciencia,

Resuelvo:

Primero
Renovar las becas para la formación de personal investigador de carácter predoctoral a las
personas que figuran en el Anexo de la presente resolución, por el período e importe que se
indica, y que ascienden a un importe total de 806.306’66 euros, con cargo a la aplicación
presupuestaria 11.03.02.542.50, línea de subvención T4015, de la Conselleria de Empresa,
Universidad y Ciencia.

Las ayudas citadas comprenden tanto la dotación de las becas del personal investigador de
carácter predoctoral como, en su caso, la dotación adicional única a las entidades en las que
este personal realiza el trabajo de investigación.



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004  VALÈNCIA

Tels.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

Segundo
Las entidades beneficiarias deberán cumplir todos los requisitos y condiciones establecidos
en la Orden de 20 de junio de 2006. En particular deberán justificar las ayudas en los
términos establecidos en el Anexo I de la Orden.

Tercero
La presente resolución, dictada por delegación del conseller de Empresa, Universidad y
Ciencia, se notificará a los beneficiarios de acuerdo con lo previsto en el artículo 58 y
siguientes de la ley 30/1992. de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común mediante la
publicación en la página web http:www.gva.es/industria/invest/invest_c.htm y en el tablón
de anuncios de la Conselleria de Empresa, Universidad y Ciencia (c/ Colón, 66 de
Valencia). Esta publicación sustituirá a la notificación de conformidad con lo previsto en el
artículo 59.6.b) de la LRJAPAC. A efectos de lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley
General de Subvenciones, la resolución se publicará también en el Diari Oficial de la
Generalitat.

De acuerdo con lo que establecen los artículos 107, 116, y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, y 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso Administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la
vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición o plantear
directamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se
indican a continuación:

a) El recurso de reposición se habrá de interponer ante el órgano que dictó el acto, en el
plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante el Tribunal Superior de
Justicia de la Comunidad Valenciana, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a
la publicación de la presente resolución.

Valencia, 2 de enero de 2007

El Director General de Investigación y Transferencia Tecnológica

Jesús T. Pastor Ciurana

DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004  VALÈNCIA

Tels.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

ANNEX / ANEXO

Expedient DNI /NIE Cognoms Nom Data inici Data fi Import Organisme Dotació
Addicional

Expediente Apellidos Nombre Fecha inicio Fecha fin Importe Organismo Dotación
Adicional

CTBPRA/2005/035 48343014G ANCHETA ARRABAL ANA 01/01/2007 28/02/2007 2.200,00 UVEG 273,33
CTBPRA/2005/004 24398372H ANDRÉS FERRER JESUS 01/01/2007 28/02/2007 2.200,00 UPV 273,33
CTBPRB/2005/483 X2899737N ARDUINI ALESSANDRO 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UVEG 410,00
BFPI06/006 53206820T BAIXAULI OLMOS LLUIS 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UJI 1.640,00
BFPI06/389 73776935L BALANZA PEREZ VICENTE 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 CSIC 1.640,00
CTBPRB/2005/450 73392806J BALLESTAR URBAN RUBEN 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UMH 410,00
CTBPRB/2005/335 23273862R BELTRÁN CARRILLO VICENTE JAVIER 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UVEG 410,00
BFPI06/104 21677651J BERNABEU LLINARES MIGUEL ÓSCAR 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UPV 1.640,00
BFPI06/097 X06351006Q BUSCALDI DAVIDE 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UPV 1.640,00
CTBPRB/2005/311 X4353230C CAMPO VELÁSQUES JULIÁN MAURICIO 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 CSIC 1.640,00
CTBPRB/2005/303 X6074759E CARRASCO RIQUELME HUGO ANDRÉS 01/01/2007 31/05/2007 5.500,00 UVEG 683,33
CTBPRB/2005/006 48525457B CORBERAN VALLET ANA 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UVEG 410,00
BFPI06/227 48526173Z COSTA SORIA CRISTÓBAL 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UPV 1.640,00
CTBPRB/2005/214 44770849S DOMENECH PÉREZ JÉSSICA 01/01/2007 31/05/2007 5.500,00 UA 683,33
CTBPRB/2005/293 48364664B ESCANDELL MAESTRE DARIO 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UA 410,00
CTBPRB/2005/075 X5622095K ESCOBAR IVIRICO JORGE LUIS 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UPV 410,00
CTBPRB/2005/223 X5343920P ESPINOZA HERNÁNDEZ MARÍA CATALINA 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UVEG 410,00
CTBPRA/2005/008 48312630A ESTEBAN ALCACER ELISABET 01/01/2007 28/02/2007 2.200,00 UVEG 273,33
BFPI06/219 20464666W FALOMIR LLANSOLA ZOE 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UJI 1.640,00
BFPI06/494 24390943H FERNÁNDEZ COSTA JUAN MANUEL 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UVEG 1.640,00
BFPI06/410 48289640J FERRERO GIMENO MACARENA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 FCVCI  PF 1.640,00
BFPI06/211 X7602078A FINITI FINITI IVAN 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UVEG 1.640,00
BFPI06/139 20468455L FORÉS JULIÁN BEATRIZ 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UJI 1.640,00
BFPI06/491 20837580V GARCIA ARNANDIS ISABEL 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UVEG 1.640,00
BFPI06/015 52765823M GARCIA GOMEZ GABRIEL JESUS 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UA 1.640,00
CTBPRB/2005/078 X5813465P GARCÍA CRUZ DUNIA MERCEDES 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UPV 410,00



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004  VALÈNCIA

Tels.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

CTBPRB/2005/469 22582212F GOMEZ CARRETERO PATRICIA 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UVEG 410,00
BFPI06/250 44870456D GORBE MOYA JORGE 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UPV 1.640,00
BFPI06/493 48355975Q GÜERRI AGULLÓ BERENICE 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UA 1.640,00
BFPI06/442 44800812D HERRERIAS TALAMANTES MARIA JESUS 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UJI 1.640,00
CTBPRB/2005/004 22584114T HIDALGO VALIÑO JOSE LUIS 01/01/2007 31/05/2007 5.500,00 UPV 683,33
CTBPRB/2005/152 24386927G IVORRA MARTÍNEZ JOSÉ LUIS 01/01/2007 31/05/2007 5.500,00 UVEG 683,33
BFPI06/372 20466394M JIM ENEZ RUIZ ERNESTO 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UJI 1.640,00
BFPI06/070 X6218604W KLYATSKINA ELIZAVETA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UPV 1.640,00
BFPI06/297 20465299Z LAMELAS CABELLO ARACELI 01/01/2007 31/05/2007 5.500,00 UVEG 683,33
CTBPRA/2005/010 47066301K LASERNA MENDIETA EMILIO JOSÉ 01/01/2007 28/02/2007 2.200,00 CSIC 273,33
BFPI06/378 48561783C LAVALE ORTIZ RUTH MARIA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UA 1.640,00
CTBPRB/2005/105 73391682Q LLOPIS DOMENECH RODRIGO 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UPV 410,00
BFPI06/116 20466403Z LORENTE  PRIETO LAURA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UJI 1.640,00
BFPI06/194 44518352N LUNA PÉREZ BEATRIZ 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UA 1.640,00
BFPI06/156 20037829E MANCHA SEGUI GISELA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UVEG 1.640,00
BFPI06/176 23038264S MARTIN HUERTAS ALBERTO FCO. 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UJI 1.640,00
CTBPRB/2005/429 48379135S MARTÍNEZ BELDA MARÍA DEL CARMEN 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UA 410,00
CTBPRB/2005/164 48460387P MARTÍNEZ MARTÍNEZ RICARDO 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UA 410,00
BFPI06/036 X05300193 MEDICI CHIARA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UPV 1.640,00
CTBPRB/2005/026 20444768E MERINO SANCHO VICTOR MANUEL 01/01/2007 31/05/2007 5.500,00 UVEG 683,33
BFPI06/131 53221620B MESEGUER MEDEL VANESSA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UJI 1.640,00
CTBPRB/2005/485 X6118480C MORA NANCY JUDITH 01/01/2007 31/05/2007 5.500,00 UVEG 683,33
BFPI06/128 19003300X MUNDO GUINOT MARTA ENDEU 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UJI 1.640,00
BFPI06/189 18440150S MUÑOZ PROVENCIO DIEGO 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 CSIC 1.640,00
BFPI06/428 20832792J NAVARRETE GÓMEZ MARIA LUISA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 CSIC 1.640,00
BFPI06/504 53222908B OLIVER HERNÁNDEZ LAURA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UPV 1.640,00
CTBPRA/2005/024 44766559A ORTIZ NOGUERA GUADALUPE 01/01/2007 30/04/2007 4.400,00 UA 546,67
BFPI06/102 33472034L PANACH NAVARRETE JOSE IGNACIO 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UPV 1.640,00
BFPI06/071 44398834W PARRILLA BERNABÉ EDUARDO 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UPV 1.640,00
BFPI06/202 48537709G PASTOR CAMPOS DIEGO 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UMH 1.640,00
BFPI06/220 21677181A PÉREZ SEGUÍ ZULIMA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UVEG 1.640,00
BFPI06/488 44757440S PONSODA LÓPEZ DE ATALAYA SANTIAGO 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UA 1.640,00
BFPI06/079 44804349G PRIETO LILLO EZEQUIEL 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UVEG 1.640,00
BFPI06/182 53214480R PUCHOL BLASCO MARCEL 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UA 1.640,00
BFPI06/280 45735836Z RODRÍGUEZ LUQUE CRISTINA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UCH 1.640,00



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004  VALÈNCIA

Tels.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

BFPI06/427 X4426398W SACILOTTO PLATTI NATALIA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UVEG 1.640,00
BFPI06/327 22584975X SÁNCHEZ GARCÍA Mª DOLORES 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 CSIC 1.640,00
BFPI06/126 48357156R SEPULCRE RIBES MIGUEL 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UMH 1.640,00
BFPI06/145 29204514B SOBRINO GREGORIO AGUA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 FIBDCI HC 1.640,00
BFPI06/096 48290014L SUCH APARICIO JOSE MIGUEL 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UPV 1.640,00
BFPI06/068 X06295611 TOBÓN ZULUAGA CATALINA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UPV 1.640,00
CTBPRA/2005/021 72980816E VALIENTE CORTES MANUEL 01/01/2007 28/02/2007 2.200,00 UMH 273,33
BFPI06/111 48326727R VAQUER SANTAMARÍA JUANA MARÍA 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UCH 1.640,00
BFPI06/002 48292241S VILA DESCALS CARLOS 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UVEG 1.640,00
CTBPRB/2005/277 20466402J VILLANUEVA REDÓN Mª PILAR 01/01/2007 31/03/2007 3.300,00 UJI 410,00
BFPI06/237 05716453X VILLEGAS SANTAMARÍA MAURICIO 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UPV 1.640,00
BFPI06/316 75790073J VIOSCA ROS JOSE 01/01/2007 31/12/2007 13.200,00 UMH 1.640,00

Totales 717.200 89.106,66

Sigles
Siglas

Organisme
Organismo

Import becaris
Importe becarios

Dotació addicional
Dotación adicional

CSIC Consejo Superior de Investigaciones Científicas 68.200,00 8.473,33
FCVCI  PF FCVCI Principe Felipe 13.200,00 1.640,00
FIBDCI HC FIBDCI Hospital Clínico 13.200,00 1.640,00
UCH Universidad Cardenal Herrera 26.400,00 3.280,00
UA Universitat d'Alacant 99.000,00 12.300,00
UVEG Universitat de València (Estudi General de València) 154.000,00 19.133,33
UJI Universitat Jaume I de Castelló 122.100,00 15.170,00
UMH Universitat Miguel Hernández d'Elx 45.100,00 5.603,33
UPV Universitat Politècnica de València 176.000,00 21.866,67

717.200,00 89.106,66


